[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2011                                                                                       № 443                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О мерах по оказанию содействия

избирательным комиссиям в реализации

их полномочий при подготовке

и проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации

шестого созыва, выборов депутатов

Алтайского краевого Законодательного

Собрания

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  шестого созыва, выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания, руководствуясь Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2011 № 511 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местом встречи избирателей с кандидатами, политическими партиями и общественными объединениями, участвующими в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  шестого созыва, выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания – зрительный зал МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский, продолжительность встречи – до двух часов.
2. Определить специальные места для размещения печатных агитационных и информационных материалов  – доски объявлений, расположенные на территории городского округа ЗАТО Сибирский, и специально оборудованные информационные  стенды «Выборы -2011».
3. Предоставить территориальной избирательной комиссии муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, участковым избирательным комиссиям (далее по тексту – избирательные комиссии) на безвозмездной основе помещения для  работы комиссий, помещения для  голосования и хранения избирательной документации.

 4. Обеспечить избирательные комиссии транспортными средствами, средствами связи и необходимым техническим оборудованием.

5. Управлению по муниципальным информационным ресурсам               (С.Ю. Болотникова):

-  обеспечить публикацию информации, связанной с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий, а также предоставляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях;

- обеспечить контроль за предоставлением печатной площади зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, зарегистрировавшим федеральные списки кандидатов, избирательным объединениям, зарегистрировавшим краевые списки кандидатов, в соответствии с законодательством.

6. Отделу по ГО и ЧС, мобилизационной работе (Н.И. Пивкин) обеспечить пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и избирательных участков.

7. Межрайонному отделу МВД РФ по ЗАТО Сибирский Алтайского края (Ю.А. Ковалев) (по согласованию):

- обеспечить охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательную документацию;

- принимать меры по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных агитационных материалов и их изъятию,  информировать избирательные комиссии о выявленных фактах в соответствии с законодательством.

8. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                  (С.Ю. Болотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник».

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчёв